平成 30年 11月 29日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田  中   仁

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長 山 脇  幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

組織変更に関するお知らせ

平成 30 年 11 月 29 日開催の当社取締役会におきまして、下記の通り組織変更を行うことを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

 １．主旨及び内容

  （１）アイウエア事業の効率化を図るため、「アイウエア事業部」と「サプライチェーン事業部」を

統合する。

（２）機関投資家をはじめとしたステークホルダーとの対話をより公正かつ緊密に行っていくため、

「IR室」を新設する。

  （３）海外および FC事業の推進を図るため、「海外／FC事業推進室」を新設する。

  （４）台湾事業の推進を図るため、「台湾事業本部」を新設する。

  （５）指揮命令の効率化と部門間の連携強化のため、一部組織（室・グループ）を異動および統合す

る。

 ２．実施時期

    平成 30 年 12月１日

以 上

■ご参考（平成 30年 12月 1日現在 組織図）

台湾事業本部

台湾子会社

IR室

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

業務監査室 社長室

北米事業本部

ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

人事戦略室
海外／FC事業

推進室
IT経営改革室

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室

経営企画室

デジタル事業部 MEME事業部 中国子会社

管理本部 国内事業本部 中国事業本部

米国子会社

経理・
財務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務・
人事
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

法務
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｼﾞﾝｽﾞ
ﾉｰﾏ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗
ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗
人材開発
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店舗開発
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

流通
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

アイウエア事業部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾐｭ
ﾆｹｰｼｮﾝｸﾞ

ﾙｰﾌﾟ

ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾚﾝｽﾞ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

品質保証
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

各ブロック
カスタマー
サポート
センター

ｱｲｳｴｱ店舗

IT
ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ室

ﾌﾚｰﾑ
調達
ｸﾞﾙｰﾌﾟ

商品企画
ｸﾞﾙｰﾌﾟ